
  
 

 
 
 

Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice 
sekretariat@nemst.cz  www.nemst.cz 

 (+420) 383 314 120  fax: 383 314 122 
IČO: 26095181, DIČ: CZ 699005400 ID schránky: 86tfc8r 
Banka: ČSOB Strakonice, č. ú. 199127585 / 0300  
IBAN CZ 55 0300 0000 0001 9912 7585 SWIFT-CEKO CZ PP  
Obchodní rejstřík KS České Budějovice oddíl B, vložka 1465 

NEMOCNICE STRAKONICE, a.s. 

 

Nemocnice Strakonice, a.s. 
... nemocnice, které na Vás záleží! 

Akreditováno Spojenou akreditační komisí 
Nejlepší nemocnice ČR dle HCI – top umístění 
Czech Stability Award – AAA excelentní 
ISO akreditace 15189 Centrálních laboratoří 

Kverulant.org o.p.s. 
Pražská 1148/59, Hostivař 
102 00  Praha 10 
 
ID schránky: cryemer 

 

 
 
 
 
 
 
 

Vaše značka:  
Váš dopis ze dne: 1.8.2024 doručeno 26.8.2024  
Naše značka:         NS-2858/2024-řed.  
Vyřizuje:  
Strakonice, dne:   9.9.2024  

 

 

Poskytnutí informace na základě žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím 

 

Vážení, 

dne 26. 8. 2024 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve které po Nemocnici Strakonice, a.s., se sídlem Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 
01  Strakonice, IČ 26095181 (dále jen „Nemocnice“), požadujete poskytnout odpovědi na v žádosti uvedené 
dotazy (dále jen „Žádost“). 

 

Konkrétně v bodu 4. Žádosti žádáte o tyto informace: „Předložte jmenné seznamy účasti na všech 
zasedáních dozorčích rad za jednotlivá období.“. K tomuto Vašemu dotazu sdělujeme, že přehled účastí 
členů dozorčí rady na zasedáních dozorčí rady za období 1. 10. 2020 – 1. 7. 2024 je přílohou č. 1 tohoto 
dopisu. 

 

V bodě 5. Žádosti žádáte o poskytnutí těchto informací: „Sdělte údaje o vyplacených odměnách jednotlivým 
členům dozorčí rady za jednotlivá období.“ K tomuto Vašemu dotazu sdělujeme, že v souladu se smlouvou 
o výkonu funkce byly v rozhodném období (1. 10. 2020 – 1. 7. 2024) vyplaceny členům dozorčí rady 
odměny, jejichž přehled je přílohou č. 2 tohoto dopisu. 

 

Dále pak v bodě 6. Žádosti žádáte o poskytnutí těchto informací: „V případě, že povinný vyplatil za 
rozhodné období další peněžní plnění členům dozorčí rady, sdělte výši, komu a titul plnění.“ K tomuto 
Vašemu dotazu sdělujeme, že Nemocnice vyplatila za rozhodné období (1. 10. 2020 – 1. 7. 2024) členům 
dozorčí rady pouze odměny uvedené v odpovědi na bod č. 5.  Nadto uvádíme, že dle zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů 
a dle Stanov Nemocnice je část členů dozorčí rady volena zaměstnanci Nemocnice, přičemž jsou tito 
členové rovněž zaměstnanci Nemocnice. Zaměstnancům MUDr. Radkovi Chalupovi, MUDr. Pavlíně Maxové 



  
 

 
 
 

Nemocnice Strakonice, a.s. 
... nemocnice, které na Vás záleží! 

NEMOCNICE STRAKONICE, a.s. 

a p. Ivě Zelinkové tak byla vedle odměny členů dozorčí rady vyplácena mzda z titulu uzavřeného pracovního 
poměru ve výši dle platného mzdového výměru. Vyplacená mzda nesouvisí s výkonem funkce člena dozorčí 
rady. 

 

Ve vztahu k bodům 1., 2. a 3. Vaší Žádosti uvádíme, že k těmto bodům obdržíte samostatné rozhodnutí 
vydané v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

S pozdravem 

 

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA     MUDr. Jiří Holan, MBA 
předseda představenstva      člen představenstva 
Nemocnice Strakonice, a.s.     Nemocnice Strakonice, a.s. 

 

 

 

 
Přílohy:  č.1 Jmenné seznamy účasti na zasedáních dozorčích rad v období 1.10.2020 – 1.7.2024 
              č.2 Vyplacené odměny členů dozorčí rady v období 1.10.2020 – 1.7.2024 
 


